- 33 Nec impositas ex causa belli, pestis, famis, aut magnæ necessitatis.
- 34 Quas Decuriones imponere valent. Nec impositas pro celebrandis.
- 35 Nec impositas pro extingueda locustarum plagâ.
- 36 Quas Decuriones imponere possunt.
- 37 Nec impositas pro celebrandis processionibus, nisi familiaris ratione officii mechanici teneatur.
- 38 Immunes non sunt à collectis, quæ imponuntur pro construendis, reponendisquæ Ecclesiis.
- 39 Nec ab illis, quæ imponuntur ad eas de necessariis decenter ornandas.
- 40 Forēsis ad has collectas nō tenetur, licet ibi possideat bona.
- 41 Habens duas parochias, quo ad parochiam, quā magis frequentat, collectari potest.
- 42 Familiares, officialesquæ non possunt cogi ad mutuandam pecuniam reipublicæ.
- 43 Proponitur, an teneatur ad collectas impositas pro construendis, reparandisquæ muris, pontibus, fontibus?
- 44 Resolvitur affirmativè.
- 45 Ab his collectis nemo eximitur nisi qui ostenderit privilegium specificum.
- 46 Munera hæc publica sunt, & ab iis nemo liber existit.
- 47 Referuntur plures, qui sunt immunes à collectis, & ad has teneantur.
- 49 Agricolæ incapitali fidalgorum à collectis Conciliū sunt immunes.
- 50 Tamē ab his non excusantur.
- 51 Senatores etiam ab his collectis immunes sunt.
- 52 Familiares, officialesquæ non tenentur à collectis, quæ sunt ad construendas, seure distandas ageres.
- 53 Nisi ibidem jugerum, seu glebârum sint possessores, in hoc casu etiam Senatores collectâtur: ibidem.
- 54 Colloni Canonicorum reguli etiam à collectis impositis pro pontibus sunt immunes.
- 55 Familiares, officialesquæ non sunt immunes ab onere tenuidi æquam ad procreationem.
- 56 Senatores, & omnes, qui eorum privilegio muniuntur, immunes sunt.
- 57 Familiares, officialesquæ non possunt cogi transmutare carceratos.
- 58 Nec ad ferendam pecuniam de loco ad locum.
- 59 Ad hos Decuriones possunt cogere unum de concilio.
- 60 Munus, tutoris, & curatoris subire quisquis compellitur.
- 61 Non verò familiares, officialesquæ Sandæ Inquisitionis. Nisi tutella, seu cura sit legitima: ibidem.
- 62 Regulare est, quod privilegiū immunitatis à tutelis, seu

- curis ad legitimas non extēditur.
- 63 *Agricole Senatorum incipitati à tutelis, & curis excusantur, sed non à legitimis.*
- 64 *Officia reipublicæ exercere in iuri non coguntur familiares, officialesque Sanctæ Inquisitionis.*
- 65 *Si vero exerceant, & delinquent, privilegio non obstatæ à judicibus ordinariis puniri valent.*
- 66 *Conclusio hæc tam officia maiora, quam inferiora, tam plebæ, quam honorifica cōprehendit.*
- 67 *Est hæc limitatio regulæ, quod ab officiis honorificis nemo excusat, quantumvis prilegiatus.*
- 68 *Ideoquæ neque iudices, neque decuriones, neque aedilles, neque procuratores, aut depositarii Orphanorum esse, cogi valent.*
- 69 *Appellatione officiorum honorifica veniunt.*
- 70 *A prædictis quinque officiis attento etiā jure nostro nemo etiā prilegiatus excusat.*
- 71 *Agricole incipitati fidalgorum ab officiis consiliorum sunt immunes.*
- 72 *Et à prædictis quinque non excusantur.*
- 73 *Id procedit circa agricultores Senatorum.*
- 74 *Nullum est privilegium tribuens banc exemptionem.*
- 75 *Immunitas concessa à muneribus ad extraordinaria non protrahitur.*
- 76 *Ex mēte legislatorū hæc omnia limitat, si tempore latarum legum familiares non erant, & ideo in mentem venire non poterant: ibidem; nec est credendum, quod si lex de illis cogitasset, eos voluisse comprehendere propter incompatibilitatem: ibid.*
- 77 *Generalis est dispositio legis.*
- 78 *Et non cōprehendit privilegiatos ex titulo oneroso, vel ob benemerita.*
- 79 *Nec fidalgos, nec milites, aut reguengarios.*
- 80 *Lex, seu dispositio generalis restringitur ex ratione particulari.*
- Nulla ratio excogitari potest potentior favore religionis.*
- 81 *Familiares, officialesque Sanctæ Inquisitionis cogi non possunt esse receptatores, depositarii, exadiiores, nec alia officia quocumque nomine dicta exercere.*
- 82 *Nec procuratores curiarum.*
- 83 *Si tamen exercere inceperint, continuare coguntur, nisi Apostolici Inquisitores eis indigeant: ibid.*
- 84 *Ad officia, quæ ad cultum Divinum spēdiant, non excusantur.*
- 85 *Domus, in qua vivunt familiares, officialesque, sive sint propriæ, sive alienæ, alteri dant*

- dari non possunt.
- 86 Imm*od* si illis indigeat, illis sūt concedendæ.
- 87 Et ad familiam frustus, & animalia.
- 88 Et ad eas locandas dominus compelli potest.
- 89 Sive solitæ sint locari, sive non sint, si alibi eas invenire non valent.
- 90 Pro eodē pretio cæteris præferuntur etiam privilegiatis.
- 91 Dum modo privilegiati in detentatione non existant.
- 92 Nec finitā prima locatione do minus alteri potest locare.
- 93 Regula est, ut finitā locatione dominus possit, cuicunque velit, locare.
Falit favore familiarium, officiālumquæ, & scholasticorum: ibidem.
- 94 Liberum non est odmino eas locare pretio, quo voluerit.
- 95 Sed sunt taxandæ per electos à locatore, & conductore, vel à judice privilegii in cuiuscumque contumaciam.
- 96 Nisi de publico certæ ad taxadū designatae sint personæ.
- 97 Nec dominus potest expellere familiares, officialesquæ ex supervenienti necessitate.
- 98 Regula est, quod etiam durante locatione Inquilinus expelli potest ex superveniente necessitate.
- 99 Falit favore eorum, & scholasticorum.
- 100 Maior utilitas publica ver-
- satur in eos conservando in conductione, quām in occurrendo necessitatī domini.
- 101 Nec expelli possunt prætextu restaurādi aedes, si restauratio habitationem non impedit.
- Si opus fuerit exire, aedes post restorationem sunt restituendæ illis, & scholasticis: ibidem.
- 102 Nec expelli possunt, ètsi dominus indigeat ad habitationem suorum familiarium, & ita quoad scholasticos.
- 103 Nec etiam si illis incipiat indigere pro suo condendo frumento ad horrea.
- 104 Familiares, officialesquæ si domos solitas locari non inventant, & ob hanc indigentiam abesse cogantur, possunt expellere proprios dominos.
- 105 Id procedit quoad scholasticos, & trahitur ratio.
Hoc fieri non debet nisi in extrema necessitate: ibid.
- 106 Familiares, officialesquæ nō solventes tempore debito, vel in domos meritrices inducentes expelli possunt.
De scholasticis id est praticadū.
- 107 Cōductores ad decē, & ultra annos expelli non possunt.
- 108 Fallit respectu scholasticorum ex speciali privilegio.
- 109 Decuriones, & Judices non possunt cogere familiares, ut panem sum vendant.
- 110 Emere, vel vendere nemo invictus

- vitus cogitur.
- 111 Tempore necessitatis Decuriones cogere valent divites, ut justo pretio pauperibus panem vendant.
- 112 Ex necessitate multa conceduntur, quæ alias denegâtur.
- 113 Solus Princeps valet panem generaliter taxare.
- 114 In repentina necessitate famis, pestis possunt Decuriones aperire horrea, & pretiu taxare.
- 115 Quandò periculum est in mora, ea fieri possunt, quæ secluso moræ periculo in consulto Principe fieri non valent.
- 116 Quâvis Princeps jubeat, ut omnes cogantur vêdere quibuscumque privilegiis non obstantibus, & sine exceptione personarum.
- 117 Dùmodò privilegia pro expressis non habeat, & deroget dispositionem legis requirentis specialem mentionem.
- 118 Privilegium concessum ratione exuberantis favoris ad revocationem speciali indiget mentione.
- 119 Privilegium clausum in corpore juris per clausulam nō obstantibus non recusatur.
- 120 Privilegium ob merita concessu speciali revocatione indiget.
- 121 Privilegium illustribus concessum derogationem speciali postulat.
- 122 Ministerio Sancti Officii nibil aquè illustrius, excellenteriusque excogitari potest.
- 123 Familiares, officialesque Sanctæ Inquisitionis possunt prohiberi, ne foras panem suum vendant.
- 124 Prohibitionem hanc recte imponunt Decuriones.
- 125 Nec ultra taxam vendere valent.
- 126 Vendêtes ultra taxam, quâdo ad restitutionem teneantur, remissivè traditur.
- 127 Familiares, officialesque quoad panes, quos ad vendendum emunt, vel negotiationis causâ consequuntur, privilegio non utuntur.
- 128 Vina sua vêdere, vel alio modo alienare etiâ cogi nō possunt prætextu necessitatis.
- 129 Vendentes verò vinum, ejus pretium taxari potest.
- 130 Nec etiam res parvi pondoris auferri debent à familiaribus, officialibusque Sancti Officii.
- 131 Equi, mulli, asinique capi non possunt à familiaribus, officialibusque prætextu necessitatis.
- 132 Eodem fruuntur privilegio conductores redditum regalium.
- 133 De privilegiis conductorum reddituum regalium remissivè.
- 134 Non excusantur quâdd animalia solent locare.